
Contacto

Teléfono 953310111
Fax 953310873
Correo Electrónico ayuntamiento@sierrasurjaen.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 6
(23150) Valdepeñas de Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 08:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas de Jaén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FhdNeFFGqX4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato menor de servicio para el diseño e instalación de la señalética e imagen
comercial en el marco del proyecto “Centro Comercial Comarcal de la Sierra Sur de Jaén”, promovido
por el Ayuntamiento de Valdepeñas de Jaén. Acogido al “Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia – Financiado por la Unión Europea –NextGenerationEU”

Diseñar e instalar la señalética y la imagen comercial para el proyecto “Centro Comercial Comarcal de laDescripción 
Sierra Sur de Jaén
Valor estimado del contrato 14.876,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.876,03 EUR.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
En el municipio de Valdepeñas de Jaén
Condiciones Conforme a las condiciones establecidas en el PPT
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Pl. de la Constitución, 6
(23150) Valdepeñas de Jaén España

Se adjunta notificación de la resolución de adjudicación aceptada por el adjudicatario como acta de formalización del
contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FhdNeFFGqX4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.499 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.622 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Descripción de Programas de Financiación MSR-010000-2023-36

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DISSAI ROTULACIO SLU
NIF B98487242
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE CIUDAD SAGUNTO NUM 10
(46988) PATERNA España

Contacto

Teléfono 961564882
Correo Electrónico info@dissai-rotulacio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.499 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.543,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8/2024
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

Notificacion_firmada_ACTA_FORMALIZACION.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uqq
j582Et46OyQnhvE6eztciKIqwIt2%2BoZK%2BMPZr5Nx/emYgGXjMUcKSHbv4rY%2BAN2XtMELnnufBlARGmgLHQjmUlAD
ChglKOM01sLmlFnuHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta. 
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Que el presente contrato se considera contrato menor de servicio por tener un valor estimado inferior a 15.000,00 euros

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aQaGyYlB7Hrz5QsQEr1HZGGquiH%2BEaddOPlXIhYUQpu5EALr7ca2eDt4zIiRl/zgbgHcIwwcyf/rYARMxXvhfz6E9ONXMEYItD81wZSFsNT3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uqqj582Et46OyQnhvE6eztciKIqwIt2%2BoZK%2BMPZr5Nx/emYgGXjMUcKSHbv4rY%2BAN2XtMELnnufBlARGmgLHQjmUlADChglKOM01sLmlFnuHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uqqj582Et46OyQnhvE6eztciKIqwIt2%2BoZK%2BMPZr5Nx/emYgGXjMUcKSHbv4rY%2BAN2XtMELnnufBlARGmgLHQjmUlADChglKOM01sLmlFnuHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uqqj582Et46OyQnhvE6eztciKIqwIt2%2BoZK%2BMPZr5Nx/emYgGXjMUcKSHbv4rY%2BAN2XtMELnnufBlARGmgLHQjmUlADChglKOM01sLmlFnuHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Excmo Ayuntamiento de Valdepeñas de Jaén

Dirección Postal

Pl. de la Constitución, 6
(23150) Valdepeñas de Jaén España

Apertura de las proposiciones contenidas
en el archivo electrónico A y en el archivo
electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 09:00 horas

(I.V.A excluido). Dicho contrato no podrá tener una duración superior a un año, ni ser objeto de prórroga, pudiéndose
adjudicar directamente a cualquier empresario con capacidad de obrar y que cuente con habilitación profesional
necesaria para realizar la prestación.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas es de 5 días naturales desde la fecha de envío de las
invitaciones

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5R8TnUav71%2Bdk QsA7ROvsg%3D%3D

ID 0000014093048 |  2024-000937080 | mié, 04 sep 2024 08:34:06:230 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38309970423800094103284406459632263252 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5R8TnUav71%2BdkQsA7ROvsg%3D%3D

